
 
DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2024-0830/OMH 
ze dne 31.07.2024 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 
 

„Oprava havárie stávající OZ v ul. Žlebská“  
 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: statutární město Děčín 
Sídlo:               Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 002 61 238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 
  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 
a 
 
Zhotovitel:   NHCZ s.r.o.   
Sídlo:    Roháčova 188/37, 130 00 Praha 3 
Statutární zástupce:   
IČO:     062 42 791 
DIČ:     CZ06242791 
Bankovní spojení:   KB Praha a.s. 
Číslo účtu:    
 
 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“ 

 
Předmět dodatku 

 
1. Dle SOD č. objednatele 2024-0830/OMH ze dne 31.07.2024 čl. IV., odst. 1. byla 

dohodnuta celková cena za provedení díla ve výši 5 284 568,30 Kč bez DPH. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede nad rámec stavebních výkonů dle 
SOD další dodatečné stavební práce vyvolané v průběhu provádění prací, a zároveň 
dojde k odečtení neprovedených prací. Jedná se o následující vícepráce/méněpráce: 
 
- při odtěžování stávající konstrukce vozovky komunikace bylo zjištěno, že část 
opěrné zdi není ve špatném stavu a kameny jsou vázané do rubu zdi a jsou zcela 
kompaktní. Proto z tohoto důvodu nebude stávající opěrná zeď odbourána 
v předpokládané délce, ale její část se zmenší; 
-při pokládce nového asfaltu z ACO 11 bylo zjištěno, že skutečná výměra asfaltu je 
menší, nežli předpokládal rozpočet u SOD a dojde tak k odpočtu přebytečné plochy a 
s tím související frézování stávající vozovky komunikace; 
- PD navrhovala kompletně 4 nové uliční vpusti. V rámci výstavby došlo pouze u 
jedné vpusti ke kompletní výměně a zbývající tři vpusti budou zasanované a budou 
dodány pouze nové rámy s mřížemi, a to z důvodu, aby mohlo dojít k zachování 
stávajících (historických) nátoků do jednotlivých vpustí; 
- izolace z měkčeného PVC a destičky C.R.M proti bludným proudům doplněny, 
neboť tyto položky nebyly v oceňovaném rozpočtu pod SOD, byly popsány pouze 
v PD.  
 
 



Stránka 2 z 2 

 

 
 
Veškeré vícepráce a méněpráce jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu stavby, 
který je přílohou tohoto dodatku.  

 
 říloze tohoto dodatku smlouvy (položkové ocenění víceprací).      

Cena za dílo dle SOD č. 2024-0830/OMH bez DPH:     5 284 568,30 Kč 
Cena víceprací a méněprací – dodatek č. 1 bez DPH:      - 688 670,08 Kč   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celková cena díla bez DPH        4 595 898,22 Kč   
Celková cena včetně DPH   5 561 036,85 Kč 
   

 
2. Ostatní články SOD se nemění.  
 

 
 
 
 

 
V Děčíně dle el. podpisu    V Praze dle el. podpisu  
 

       
  

 
 
 
 
 
....................................................   ................................................. 

Objednatel      Zhotovitel  
Ing. Jiří Anděl, CSc.  
primátor města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

- ZL č. 1 – položkový rozpočet – vícepráce a méněpráce 



ROZDÍLOVÝ ROZPOČET - ZMĚNOVÝ LIST Č. 1  (VÍCEPRÁCE X MÉNĚPRÁCE)

Název stavby : Oprava havárie stávající OZ v ul. Žlebská, Děčín
Číslo SoD: 2024-830/OMH

Poř. Položka Měrná Množství Množství Jednotková Cena Změna Cena 
číslo technické jednotka po cena dle SoD ceny po změně
pol. Název položky specifikace změně (CZK) (CZK) (CZK) (CZK)

1 POPLATKY ZA SKLÁDKU 014102 T 176,305 250,00 44 076,25 44 076,25
2 POPLATKY ZA SKLÁDKU 014102 T 28,976 250,00 7 244,00 7 244,00
3 POPLATKY ZA SKLÁDKU 014102 T 72,600 250,00 18 150,00 18 150,00
4 POPLATKY ZA SKLÁDKU 014102 T 101,750 250,00 25 437,50 25 437,50
5 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE 014211 M3 4,414 140,00 617,96 617,96

6
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU 
DOPRAVY

02720 KČ 1,000 36 000,00 36 000,00 36 000,00

7
POM PRÁCE ZAJIŠŤ REGUL DOPRAVY - POMALÉ JÍZDY OSOBNÍCH 
VLAKŮ

027221 HOD 330,000 0,000 250,00 82 500,00 -82 500,00 0,00

8 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 02730 KČ 1,000 0,000 10 000,00 10 000,00 -10 000,00 0,00

9 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 02730 KČ 1,000 26 000,00 26 000,00 26 000,00

10 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ 02911 KČ 1,000 1,500 36 000,00 36 000,00 18 000,00 54 000,00
11 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 02940 KČ 1,000 24 000,00 24 000,00 24 000,00

12
OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT 
FORMĚ

02944 KČ 1,000 18 000,00 18 000,00 18 000,00

Zemní práce 1 0,00 0,00
13 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN 11120 M2 40,000 95,00 3 800,00 3 800,00
14 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M 11221 KUS 1,000 2 500,00 2 500,00 2 500,00
15 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU 11315 M3 4,600 4 600,00 21 160,00 21 160,00

16
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO

11332 M3 33,000 680,00 22 440,00 22 440,00

17 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH 11372 M3 31,520 24,040 1 800,00 56 736,00 56 736,00

18
FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 800MM2 V ASFALTOVÉ 
VOZOVCE

113766 M 123,700 195,00 24 121,50 24 121,50

19 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I 12273 M3 5,000 860,00 4 300,00 4 300,00
20 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I 12573 M3 1,707 860,00 1 468,02 1 468,02
21 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I 12573 M3 4,414 860,00 3 796,04 3 796,04
22 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I 13173 M3 99,050 81,000 750,00 74 287,50 -13 537,50 60 750,00

23 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ 17120 M3 99,050 81,000 68,00 6 735,40 -1 227,40 5 508,00

24 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 17481 M3 18,000 32,125 1 150,00 20 700,00 16 243,75 36 943,75
25 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 17481 M3 18,000 10,500 1 150,00 20 700,00 -8 625,00 12 075,00
26 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM 17511 M3 1,707 1 150,00 1 963,05 1 963,05
27 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 17581 M3 10,500 0,000 1 150,00 12 075,00 -12 075,00 0,00
28 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I 18110 M2 159,200 32,00 5 094,40 5 094,40
29 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU 18220 M3 2,544 1 450,00 3 688,80 3 688,80
30 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ 18230 M3 1,870 1 450,00 2 711,50 2 711,50
31 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM 18241 M2 44,140 25,00 1 103,50 1 103,50

Základy 2 0,00 0,00
32 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) 21331 M3 3,000 4,170 4 800,00 14 400,00 5 616,00 20 016,00

33 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVRCHU TŘ II D DO 80MM 261216 M 245,500 221,500 940,00 230 770,00 -22 560,00 208 210,00

34 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ IV NA POVRCHU D DO 25MM 261413 M 80,400 420,00 33 768,00 33 768,00

35 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ NA POVRCHU TŘ. IV D DO 50MM 261415 M 76,000 480,00 36 480,00 36 480,00

36
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. 
IV D DO 200MM

26144 M 8,000 11,800 2 500,00 20 000,00 9 500,00 29 500,00

37 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 272314 M3 24,638 16,000 10 900,00 268 554,20 -94 154,20 174 400,00
38 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 272315 M3 2,250 12 400,00 27 900,00 27 900,00

39 INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÉ MALTY NA POVRCHU 281451 M3 36,000 32,300 8 800,00 316 800,00 -32 560,00 284 240,00

40 STŘÍKANÝ BETON DO C25/30 289314 M3 22,600 20,200 17 000,00 384 200,00 -40 800,00 343 400,00
41 VÝZTUŽ STŘÍKANÉHO BETONU Z KARI SITÍ 289366 T 1,587 1,460 68 000,00 107 916,00 -8 636,00 99 280,00
42 ZEMNÍ HŘEBY 28991 M 245,500 221,500 3 250,00 797 875,00 -78 000,00 719 875,00
43 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE DO 300G/M2 28997C M2 48,000 68,00 3 264,00 3 264,00

Svislé konstrukce 3 0,00 0,00
44 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) 317325 M3 14,438 17,000 16 800,00 242 558,40 43 041,60 285 600,00
45 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B 317365 T 3,400 1,585 36 000,00 122 400,00 -65 340,00 57 060,00

46
OBKLAD ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH KVÁDROVÝ A 
ŘÁDKOVÝ

327221 M3 13,000 23,230 11 400,00 148 200,00 116 622,00 264 822,00

47
ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z PROSTÉHO BETONU DO 
C25/30

327314 M3 52,000 27,953 9 600,00 499 200,00 -230 851,20 268 348,80

48 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505 327365 T 0,186 0,128 36 000,00 6 696,00 -2 088,00 4 608,00

49 SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ Z DÍLCŮ BETON 33811 M3 0,255 12 400,00 3 162,00 3 162,00
Vodorovné konstrukce 4 0,00 0,00

50 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 451312 M3 14,445 10,000 5 200,00 75 114,00 -23 114,00 52 000,00

51 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 451314 M3 0,225 5 200,00 1 170,00 1 170,00

52 PATKY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 46131A M3 0,288 8 000,00 2 304,00 2 304,00
53 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC 465512 M3 0,375 9 800,00 3 675,00 3 675,00
54 DLAŽBY Z KAMENICKÝCH VÝROBKŮ 46591 M2 1,000 4 500,00 4 500,00 4 500,00

Komunikace 5 0,00 0,00
55 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM 56333 M2 110,000 89,000 184,00 20 240,00 -3 864,00 16 376,00
56 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM 56334 M2 110,000 89,000 220,00 24 200,00 -4 620,00 19 580,00
57 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU 56360 M3 5,000 860,00 4 300,00 4 300,00
58 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU 56960 M3 0,250 6,050 2 000,00 500,00 11 600,00 12 100,00
59 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 572123 M2 110,000 89,000 40,00 4 400,00 4 400,00
60 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 572213 M2 711,000 401,000 30,00 21 330,00 -9 300,00 12 030,00
61 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM 574A33 M2 711,000 401,000 450,00 319 950,00 -139 500,00 180 450,00

62
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 
70MM

574E66 M2 110,000 89,000 750,00 82 500,00 -15 750,00 66 750,00

63
CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ VYZTUŽENÝ TŘ.I TL. DO 
250MM

581352 M2 23,000 2 450,00 56 350,00 56 350,00

64 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM 58920 M 123,700 250,00 30 925,00 30 925,00
Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 6 0,00 0,00

65 SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU 62745 M2 47,000 55,000 680,00 31 960,00 5 440,00 37 400,00
66 SPÁROVÁNÍ STÁVAJÍCÍCH DLAŽEB CEMENT MALTOU 62845 M2 48,000 680,00 32 640,00 32 640,00



67 VRATA S OCEL ZÁRUBNÍ KOVOVÁ OTEVÍRAVÁ 643231 M2 0,000 2,000 8 000,00 0,00 16 000,00 16 000,00
Přidružená stavební výroba 7 0,00 0,00

68 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ 711509 M2 171,000 94,00 16 074,00 16 074,00
69 LAPAČE STŘEŠNÍCH SPLAVENIN 72124 KUS 1,000 2 500,00 2 500,00 2 500,00
70 DŘEVĚNÉ OPLOCENÍ Z ŘEZIVA 76291 M2 11,250 840,00 9 450,00 9 450,00
71 OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POTAŽENÉHO PLASTEM 76792 M2 4,500 440,00 1 980,00 1 980,00
72 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) 78382 M2 76,125 220,00 16 747,50 16 747,50

Potrubí 8 0,00 0,00
73 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM 87433 M 18,200 24,200 320,00 5 824,00 1 920,00 7 744,00
74 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM 87434 M 3,700 440,00 1 628,00 1 628,00
75 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM 87533 M 50,000 280,00 14 000,00 14 000,00

76 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ 89712 KUS 4,000 1,000 15 000,00 60 000,00 -45 000,00 15 000,00

77 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ 89921 KUS 2,000 840,00 1 680,00 1 680,00
78 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ 89922 KUS 1,000 0,000 2 500,00 2 500,00 -2 500,00 0,00

Ostatní konstrukce a práce 9 0,00 0,00

79 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ 9112B1 M 52,410 6 400,00 335 424,00 335 424,00

80 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM 917212 M 3,100 640,00 1 984,00 1 984,00

81
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ 
ŠÍŘ 150MM

917224 M 15,500 980,00 15 190,00 15 190,00

82 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM 919112 M 14,400 250,00 3 600,00 3 600,00
83 RYCHLOSTNÍK N - TABULE 923341 KUS 1,000 3 600,00 3 600,00 3 600,00
84 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 20MM 931182 M2 9,500 220,00 2 090,00 2 090,00

85
TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM 
PRŮŘEZU DO 300MM2

931333 M 12,000 360,00 4 320,00 4 320,00

86 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM 93135 M 52,500 280,00 14 700,00 14 700,00

87
PŘEDLÁŽDĚNÍ ŽLABŮ A RIGOLŮ DLÁŽDĚNÝCH Z LOMOVÉHO 
KAMENE

935833 M2 10,500 1,000 3 200,00 33 600,00 -30 400,00 3 200,00

88 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ 93650 KG 335,641 230,072 36,00 12 083,08 12 083,08

89 OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 1000 BARŮ 938443 M2 95,000 250,00 23 750,00 23 750,00

90 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ 96611 M3 0,255 6 500,00 1 657,50 1 657,50
91 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU 96615 M3 6,906 3 200,00 22 099,20 22 099,20
92 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH 96618 T 0,362 22 000,00 7 964,00 7 964,00
93 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH 96687 KUS 3,000 0,000 4 500,00 13 500,00 -13 500,00 0,00
94 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KAMENNÝCH NA MC 96713 M3 40,700 26,500 1 450,00 59 015,00 -20 590,00 38 425,00

Dle skutečnosti 0,00
0,00

NOVÉ POLOŽKY 0,00

100
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI Z 
MĚKČENÉHO PVC

711136 m2 43,6 384,73 16 774,23 16 774,23

101 Drobné doplňkové konstrukce kovové - destičky C.R.M. 936502 kg 54 278,16 15 020,64 15 020,64
102 Sanace kamenných šachet vč. nových poklopů IK kpl 3 8 500,00 25 500,00 25 500,00

103
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
asfaltového s obsahem dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 01

997013847 t 70,48 300,00 21 144,00 21 144,00

Celková cena CZK 5 284 568,30 Kč      -688 670,08 4 595 898,21




